



فرصت جدید به غرب برای بن بست شکنی

مذاکرات باقری با تروئیکای اروپایی در ابوظبی

سیاست خارجی

گروه سیاسی

خبر ملاقات رئیس هیأت دیپلماتیک ایران در مذاکرات رفع تحریم‌ها با همتایان خود از فرانسه، انگلیس و آلمان، شتاب گرفتن تحولات دیپلماتیک در مسیر حل و فصل پرونده هسته‌ای را عیان کرد. علی باقری روز گذشته در پیامی تویتری از دیدار و گفت‌وگو با مقام‌های تروئیکای اروپایی در ابوظبی خبر داد و گفت: «در ادامه رازبازی‌های دیپلماتیک با طرف‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای، با همتایان آلمانی، فرانسوی و انگلیسی خود در ابوظبی ملاقات کرده و در مورد طیفی از موضوعات و نگرانی‌های متقابل با هم گفت‌وگو کردیم.»

این نشست چهارجانبه که به گفته باقری برای بررسی موضوعات اختلافی برگزار شده، درست در بحوه‌هایی است که از تبادل پیام در «مسقط» منتشر شده است.

فرصت برای بن بست شکنی

به نظرمی‌رسد مذاکره با اروپایی‌ها در «ابوظبی» که در کنار پیام‌های غیر مستقیم میان ایران و آمریکا در «مسقط» جریان دارد، در نتیجه توقف طرف‌ها به ضرورت پیگیری ابتکارعمل جدید برای بن بست شکنی از مذاکرات صورت گرفته است. سه کشور اروپایی که پیشتر در کنار مشارکت غیر مستقیم آمریکا با ایران مذاکره می‌کردند، چون می‌دانستند هم به خاطر عدم انسجام واقعی شان و هم ناکامی در اجرای یک الگوی رفتاری مستقل از آمریکا در به نتیجه رساندن مذاکرات وین توفیقی نخواهند داشت، در توجه‌های اخیر اساس کار را بر تراز به تدبیر تهران در مدیریت فضای گفت‌وگوها

گذاشته تا بلکه گروه‌ای از مذاکرات متوقف شده در وین باز شود. در این چهارچوب نشست «ابوظبی» در ادامه ملاقاتی است که باقری چندی پیش با مدیران سیاسی سه کشور اروپایی در «اسلو»، پایتخت نروژ از سر گذرانده بود. مقام ایرانی این نشست را فرصتی برای روشن شدن دیدگاه‌های ایران و بهره‌گیری از دیپلماسی جهت تحقق خواست‌های حداکثری جمهوری اسلامی ایران عنوان کرده بود.

مداخله خرابکارانه صهیونیست‌ها

وقتی رسانه‌های صهیونیستی در روزهای اخیر مهمترین دستور کار خود را به انتشار ادعایی به عنوان پشت پرده مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا اختصاص دادند، روشن بود که آتش عملیات رسانه‌ای برای تحت تأثیر قرار دادن هرگونه تبادل پیام زیر سایه خبرهای دروغین روشن شود.

روزنامه اسرائیلی «هارتس» مدعی شده بود که تماس‌های بین ایالات متحده و ایران در تلاش برای دستیابی به توافق بر سر توافق هسته‌ای در چند روز گذشته با سرعتی بیش از حد انتظار پیش می‌رود و این احتمال وجود دارد که دو طرف ظرف چند هفته به توافق برسند. این رسانه علاوه بر تکرار ادعای رسانه غربی «میدل ایست آی» مبنی بر دستیابی طرفین به یک «توافق موقت» مدعی شده بود که «قرار است این تقاضاهای شامل امتیاز از سوی ایران برای توقف روند غنی‌سازی اورانیوم به سطوح بالا باشد. در مقابل، تهران انتظار دارد که تحریم‌های بین‌المللی تحت رهبری ایالات متحده کاهش یابد. در مرحله اول، این شامل آزادسازی حدود ۲۰ میلیارد دلار دارایی ایران از حساب‌های بانکی مسدود شده خارج از ایران، واقع در کره جنوبی، عراق و صندوق بین‌المللی پول

می‌شود». در این میان رسانه خبری «اکسیوس» هم به نقل از منابع خود با اشاره به اینکه مقامات میلادی مذاکرات غیرمستقیمی در عمان پیرامون برنامه هسته‌ای تهران انجام داده‌اند، ادعا کرد که «بتر مک‌گورک»، مشاور ارشد رئیس جمهور بایدن در امور خاورمیانه، اوایل ماه جاری برای گفت‌وگو با مقامات عمانی جهت تماس دیپلماتیک احتمالی با ایران در رابطه با برنامه هسته‌ای سفری بی‌سر و صدا به «مسقط» داشته است. «اکسیوس» این را افزود که انجام این مذاکرات به درخواست ایالات متحده صورت گرفته است. «دیپووت آحرنووت» هم در تکمیل این خبرها نوشت: «دولت بایدن اکنون قصد دعوت نتانیاهو به واشنگتن را ندارد تا مذاکرات ایران را مختل نکند.»

تکذیب طریقین

این خبرها در حالی از سوی رسانه‌های غربی و اسرائیلی منتشر شد که مقام‌های ایرانی و آمریکایی مواضع مشابهی مبنی بر برد ادعای یک مقام دولتی آمریکا با لحن به انجام مذاکرات «مسقط» داشتند. خبرگزاری رویترز روز گذشته از قول «توافق موقت» و درعین حال تأیید خبرگزاری رویترز روز گذشته از قول «توافق موقت» مدعی شده بود که «قرار است این تقاضاهای شامل امتیاز از سوی ایران برای توقف روند غنی‌سازی اورانیوم به سطوح بالا باشد. در مقابل، تهران انتظار دارد که تحریم‌های بین‌المللی تحت رهبری ایالات متحده کاهش یابد. در مرحله اول، این شامل آزادسازی حدود ۲۰ میلیارد دلار دارایی ایران از حساب‌های بانکی مسدود شده خارج از ایران، واقع در کره جنوبی، عراق و صندوق بین‌المللی پول



آنچه اینک میان تهران و غرب در حال وقوع است، پاسخ مثبت تهران به فرصت شکل گرفته برای مذاکراتی است که چندی پیش مقام‌های آمریکایی یا امید به رویکردهای غیر بیلمتایک رویگردان شده بودند؛ فرصتی که حالا می‌تواند به کنترل تنش و ممانعت از رسیدن روند جاری به نقطه جوش تبدیل شود و امکانی برای درس آموزی آمریکا از پیشین ناکامش در قبال جمهوری اسلامی باشد

پیشین ناکامش در قبال جمهوری اسلامی باشد

پیشین ناکامش در قبال جمهوری اسلامی باشد

گفت: «با هدف تحرک بخشی به مذاکرات رفع تحریم، از مساعی جمیله سلطنت عمان و مقام‌های ارشد این کشور که چندین هفته قبل مطرح شده بود استقبال کردیم و در این چهارچوب تبادل پیام‌هایی از طریق عمان با طرف مقابل داشتیم و روند گفت‌وگو در این چهارچوب ادامه دارد.»

این موضع‌گیری‌ها تأیید کننده این خبر «اکسیوس» بود که گفته بود ایالات متحده درخواست احیای مذاکره با ایران را مطرح کرده است.

شکست سیاسی کاری

مقام‌های ایرانی از مذاکرات اخیر به عنوان محملی برای آزمون اراده طرف مقابل جهت تعیین تکلیف موضوعات اختلافی در زمین پرونده هسته‌ای یاد می‌کنند؛ چرا که ایران نشان داده تمام قد پای کار آمده و برای تحقق اهداف حداکثری خود در زمین مذاکرات حاضر به نایده گرفتن کمترین امتیازی نیست.

«میخائیل اولیانوف» نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین شکل‌گیری چنین فضایی را که باعث ناگزیری آمریکا برای بازگشت به مذاکرات شده است، نتیجه شکست غرب در اجرای طرح‌های فشار علیه ایران دانسته است. او در این رابطه در پیامی تویتری تصریح کرد: «طرف‌های غربی برجام، تا حد اکثر ممکن مذاکرات وین در خصوص احیای برجام و لغو تحریم‌های یکجانبه علیه جمهوری اسلامی را سیاسی کردند و هم‌اکنون فهمیده‌اند که چنین سیاستی در راستای منافع آنها نیست. «اولیانوف» در پیام دیگری در این خصوص نوشت:

«غرب و جهان متمدن مترادف نیستند. کسانی که با این مخالفتند به اندازه کافی متمدن نیستند.» آنچه پیداست اینکه ایران و ایالات متحده با همراهی تروئیکای اروپایی وارد به عرصه تازه‌ای از گفت‌وگوها را کلید زده‌اند که نشانه‌های آن در روزهای اخیر در



فارس

ماجرای تبادل زندانی میان ایران و آمریکا و عقب‌نشینی اعضای شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از تصویب قطعنامه علیه ایران پدیدار شده است. همچنین به نظر می‌رسد «واشنگتن» روند دست‌اندازی برای بازگشت اموال ایرانی از کشورهای دیگر را تعدیل کرده تا منابع خبری از انتقال قریب الوقوع دل‌های ایران از کره جنوبی و وجوه مسدود شده ایران در عراق خبر دهند.

در مجموع آنچه اینک میان تهران و غرب در حال وقوع است، پاسخ مثبت تهران به فرصت شکل گرفته برای مذاکراتی است که چندی پیش مقام‌های آمریکایی با امید به رویکردهای غیر دیپلماتیک از آن رویگردان شده بودند؛ فرصتی که حالا می‌تواند به کنترل تنش و ممانعت از رسیدن روند جاری به نقطه جوش تبدیل شود و امکانی برای درس آموزی آمریکا از سیاست‌های پیشین ناکامش در قبال جمهوری اسلامی باشد.

کشور توسط دولت و سایر بازوهای سیاست خارجی جمهوری اسلامی با قدرت و هماهنگی بی‌سابقه‌ای پیش می‌رود و جنگ دیپلماتیک برخی از دولت‌های اروپایی علیه ایران ختم به آتش بیس شده و از سوی دیگر، به لحاظ داخلی نیز روند ریزش قیمت ارز و طلا ادامه دارد.

بدیهی است که ایران نیز در مواجهه با ناامنی و تروریسم پیش از هر زمان دیگری آمادگی دارد و متعاقب برنامه‌های دشمن در راهبردی که پیش‌تر تحت عنوان «هزار خنجر» نامیده می‌شد، برنامه‌های پدافندی لازم علیه گروهک‌ها و عناصر تروریستی را اجرا خواهد کرد. اما مقطعی روی به ترور و اقدامات سخت آورده‌اند که از یک سو، روند بازسازی توان دیپلماتیک

اما همان طور که اشاره شد، مقوله زمان نیز در بروز اقدامات خرابکارانه بسیار تعیین‌کننده است؛ چراکه کاملاً می‌تواند پرروند تحولات سیاسی و دیپلماتیک مؤثر باشد. در طول تاریخ انقلاب اسلامی، اکثر اقدامات تروریستی و خرابکارانه هم‌زمان یا اندکی پیش یا پس از تحولات سیاسی مهم و با اهداف متفاوت صورت گرفته‌اند؛ گاهی برای برهم زدن توازن سیاسی در داخل، گاهی با هدف تضعیف انگیزه‌های مذهبی و ملی و گاهی برای توقف روند پیشرفت در عرصه‌های مختلف علمی و دفاعی ...

سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه در سرپوشش‌های تروریستی است که سخت آورده‌اند که از یک سو، روند بازسازی توان دیپلماتیک

امریکا، شیعه و سنی فرق نمی‌کند و مردم غیرنظامی اعم از شیعه و سنی هدف آنها هستند.» اما در مورد برنامه دشمن برای نوار غربی کشور باید به افزایش بی‌سابقه قاچاق سلاح به شهرهای مرزی واقع در مرزهای غربی کشور اشاره کرد. پیش از این «ایران» در گزارشی با عنوان «برای ویرانی ایران» کم و کیف ورود سلاح به کشور را بررسی کرده است؛ در نقاطی از شهرهای مرزی غرب کشور، آنچه در دستور کار ضدانقلاب قرار دارد، تداوم خط اغتشاش از طریق صدور فراخوان به بهانه‌های متنوع و متعاقباً بازتولید خشونت از طریق اقدامات مسلحانه و تروریستی است که حادته تلخ ایذه یکی از مصادیق آن بود.



اندیشکده شورای آتلانتیک (بازوی مطالعاتی ناتو) برنامه تحریم و ترور فرماندهان رده‌های میانی نیروهای نظامی و امنیتی را به جای حذف فیزیکی فرماندهان عالی‌رتبه به دلیل هزینه‌های بالای آن و تضاد با اهداف مطرح تروریستی

تحلیل دو عنصر مکان و زمان نیز می‌تواند در کشف و تشخیص طرح و برنامه دشمن برای ایجاد و گسترش ناامنی در کشور مؤثر باشد. به لحاظ کلان، تمام نقاط مرزی ما به دلایل متنوعی در معرض تهدیدات امنیتی قرار دارند. تفصیل این بحث در اینجا ممکن نیست و تمرکز سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه در همین حد اشاره می‌شود که مرکز سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه روی مناطقی از جنوب شرق و نوار غربی کشور چند دلیل دارد که در ادامه به آنها اشاره می‌شود.

انقلاب در بهمن ماه سال ۱۳۹۶ اشاره کرد. ایشان در جلسه درس خارج فقه، از طرح آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها برای انتقال و اعزام نیروهای تروریستی مانند داعش از عراق و شام به افغانستان پرده برداشتند. ایشان گفتند: «همان دست‌هایی که با ایجاد داعش، آن را ابزاری برای ظلم و جنایت علیه مردم در سوریه و عراق قرار داد، امروز پس از شکست در آن مناطق به دنبال انتقال داعش به افغانستان هستند و گستاخ‌های اخیر در واقع آغاز همین نقشه است. برای تروریست‌های مورد حمایت



عکس: صداوسیما

مردم خواستار برخورد با مسببان شهادت پلیس ایذه‌ای شدند

پیگر شهید سرفراز «محمد قنبری» پیش از ظهر دیروز با حضور گسترده مردم شهرستان ایذه و در میان استقبال افشار مختلف، مسئولان محلی و استانی تشییع شد. شرکت‌کنندگان در این مراسم ضمن محکوم کردن زمینه‌های ترویج خشونت و تروریسم، خواستار برخورد با مسببان اصلی در حادثه به شهادت رسیدن این افسر پلیس شدند. تشییع‌کنندگان تأکید کردند که دستگاه‌های امنیتی و قضایی با اقدام قاطع، با مخلان نظم و امنیت کشور برخورد کنند. در آیین تشییع پیگر شهید محمد قنبری، معاون استاندار خوزستان، فرمانده انتظامی استان و دادستان مرکز خوزستان نیز حضور داشتند.

پس از مراسم صبح دیروز در ایذه، با حضور قشرهای مختلف مردم پیگر مظهر سرگرد محمد قنبری، شهید مدافع امنیت در شهرستان صیدون نیز تشییع شد. شرکت‌کنندگان با عزاداری و سوگوار، پیگر این شهید والا مقام را تشییع و با آرم‌های والای شهدا تجدید میثاق کردند.

پیگر پاک این شهید گرانقدر پس از تشییع در گلزار شهدای روستای چله سرخ شهرستان صیدون به خاک سپرده شد. به گزارش ایرنا، سروان محمد قنبری، افسر فراجا در شهرستان ایذه پس از ۲۷ سال خدمت، طی یک حادثه تروریستی هدف حمله خودرویی فرد مهاجم قرار گرفت و به شهادت رسید.

شهید قنبری پدر پنج فرزند (چهار دختر و یک پسر) بود؛ بزرگ‌ترین فرزندش ۱۸ ساله و کوچک‌ترین فرزندش ۲ ساله بود.

سیاسی



دیگه چه خبر؟

گلایه ظریف از زنگنه به روایت یک نماینده

خبر اول اینکه، یک عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفت‌وگویی از محتوای نامه گلایه‌آمیز جواد ظریف به روحانی درباره عملکرد زنگنه وزیر سابق نفت خبر داد.

بیگی نژاد در حالی به تشریح ماجرای نامه گلایه‌ظریف از زنگنه پرداخت که اخیراً وزیر امور خارجه دولت دوازدهم این موضوع را تکذیب کرده بود. ظریف گفته بود: «چه کسی باور می‌کند من درباره زنگنه تعبیر خیانت را به کار برده باشم؟»

این نماینده مجلس با اشاره به جلسه تعدادی از نمایندگان با ظریف (وزیر وقت امور خارجه) در مورد روابط ایران و ترکمنستان گفت: این جلسه در محل وزارت امور خارجه با ظریف برگزار شد. وزیر امور خارجه در این جلسه از رفتار و تصمیمات زنگنه وزیر نفت دولت دوازدهم در قبال روابط ایران و ترکمنستان گله کرد.

نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ظریف در نامه‌ای به روحانی از عملکرد وزارت نفت و زنگنه در مورد پرونده روابط ایران و ترکمنستان گلایه کرده بود. در این نامه تأکید شده بود که وزارت امور خارجه مشتری برای گاز ایران معرفی می‌کند و آقای زنگنه دست رد به سینه مشتریان گازی می‌زند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: اعضای سفارت ایران در ترکمنستان در جلسه اعلام کردند که ترکمن‌ها تهاوت کالا یا جاده‌سازی ایران در ترکمنستان را به جای بدهی ایران پذیرفتند اما آقای زنگنه اجازه نداد هیچ‌کدام از این راهکارها به نتیجه برسد.

وی ادامه داد: رفتار آقای زنگنه به هیأت حاکم ترکمنستان بشدت برخورد بود لذا علیرغم تلاش وزارت امور خارجه به هیچ‌عنوان راضی به حل و فصل این پرونده نشدند.

اعلام هویت عوامل شهادت

بسیجی مدافع امنیت در کرمانشاه



خبر دیگر اینکه، ۲۱ خرداد ماه در پی درگیری رزمندگان سپاه کرمانشاه با اشرا مسلح در یکی از شهرک‌های حاشیه شهر، یکی از بسیجیان حافظ امنیت به‌نام سجاد امیری به شهادت رسید. به گزارش تسنیم، هویت متهمان به قتل شهید امیری دو نفر با نام‌های دانیال کاظم‌زاده و ساجده سلیمانی هستند که پس از تیراندازی به سمت شهید از محل متواری شده‌اند.

فرد مهاجم یکی از اشرا مسلح و برهم زندگان نظم و امنیت است که به دلیل جرائم قبلی محکوم به حبس بوده که پس از اتمام مرضی از مراجعت به زندان خودداری کرده و در یکی از محلات حاشیه‌ای شهر کرمانشاه فراری می‌شود.

این اشرا مسلح به سلاح کلت کمری، نارنجک و ... مجهز بوده‌اند.

اعلام جرم دادستانی تهران علیه شقایق دهقان

دست‌آخر اینکه، قوه قضائیه اعلام کرد: در پی انتشار برخی مطالب خلاف واقع از سوی شقایق دهقان، بازگرم سال‌های گذشته تلویزیون، دادستانی تهران علیه وی اعلام جرم کرد.

گفته‌است است این بازگرم سابق تلویزیون به دلیل کشف جناب در اماکن عمومی، پیش‌تر محکوم شده بود.